

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                               |                     | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益                  |             |             |            |
|                                    | 介護保険事業収益            | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 老人福祉事業収益            | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 児童福祉事業収益            | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 保育事業収益              | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 就労支援事業収益            | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 障害福祉サービス等事業収益       | 136,968,931 | 126,853,958 | 10,114,973 |
|                                    | 生活保護事業収益            | 1,834,269   | 1,584,318   | 249,951    |
|                                    | 医療事業収益              | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 経常経費寄附金収益           | 0           | 0           | 0          |
|                                    | その他の収益              | 0           | 0           | 0          |
|                                    | サービス活動収益計（1）        | 138,803,200 | 128,438,276 | 10,364,924 |
|                                    | 費用                  |             |             |            |
|                                    | 人件費                 | 103,372,718 | 99,995,549  | 3,377,169  |
| 事業費                                | 1,095,837           | 2,205,018   | -1,109,181  |            |
| 事務費                                | 10,252,596          | 8,144,566   | 2,108,030   |            |
| 就労支援事業費用                           | 0                   | 0           | 0           |            |
| 授産事業費用                             | 1,644,619           | 1,455,399   | 189,220     |            |
| 利用者負担軽減額                           | 0                   | 0           | 0           |            |
| 減価償却費                              | 2,327,522           | 2,208,525   | 118,997     |            |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | -88,510             | -88,510     | 0           |            |
| 徴収不能額                              | 0                   | 0           | 0           |            |
| 徴収不能引当金繰入                          | 0                   | 0           | 0           |            |
| その他の費用                             | 0                   | 0           | 0           |            |
| サービス活動費用計（2）                       | 118,604,782         | 113,920,547 | 4,684,235   |            |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）              | 20,198,418          | 14,517,729  | 5,680,689   |            |
| サービス活動外増減の部                        | 収益                  |             |             |            |
|                                    | 借入金利息補助金収益          | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 受取利息配当金収益           | 708         | 516         | 192        |
|                                    | 有価証券評価益             | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 有価証券売却益             | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 投資有価証券評価益           | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 投資有価証券売却益           | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 基本財産評価益             | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 積立資産評価益             | 0           | 0           | 0          |
|                                    | その他のサービス活動外収益       | 77,880      | 75,618      | 2,262      |
|                                    | サービス活動外収益計（4）       | 78,588      | 76,134      | 2,454      |
|                                    | 費用                  |             |             |            |
|                                    | 支払利息                | 314,263     | 336,913     | -22,650    |
|                                    | 有価証券評価損             | 0           | 0           | 0          |
| 有価証券売却損                            | 0                   | 0           | 0           |            |
| 投資有価証券評価損                          | 0                   | 0           | 0           |            |
| 投資有価証券売却損                          | 0                   | 0           | 0           |            |
| 基本財産評価損                            | 0                   | 0           | 0           |            |
| 積立資産評価損                            | 0                   | 0           | 0           |            |
| その他のサービス活動外費用                      | 0                   | 72,400      | -72,400     |            |
| サービス活動外費用計（5）                      | 314,263             | 409,313     | -95,050     |            |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）             | -235,675            | -333,179    | 97,504      |            |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6）                  | 19,962,743          | 14,184,550  | 5,778,193   |            |
| 特別増減の部                             | 収益                  |             |             |            |
|                                    | 施設整備等補助金収益          | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 施設整備等寄附金収益          | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益  | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 固定資産受贈額             | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 固定資産売却益             | 0           | 0           | 0          |
|                                    | サービス区分間繰入金収益        | 0           | 0           | 0          |
|                                    | その他の特別収益            | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 特別収益計（8）            | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 費用                  |             |             |            |
|                                    | 基本金組入額              | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 資産評価損               | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 固定資産売却損・処分損         | 0           | 0           | 0          |
|                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0           | 0           | 0          |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 0                   | 0           | 0           |            |
| 災害損失                               | 0                   | 0           | 0           |            |
| サービス区分間繰入金費用                       | 0                   | 0           | 0           |            |
| その他の特別損失                           | 0                   | 0           | 0           |            |
| 特別費用計（9）                           | 0                   | 0           | 0           |            |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9）                 | 0                   | 0           | 0           |            |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10）              | 19,962,743          | 14,184,550  | 5,778,193   |            |
| 繰越活動増減差額の部                         |                     |             |             |            |
| 前期繰越活動増減差額（12）                     | 177,912,113         | 164,877,563 | 13,034,550  |            |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）          | 197,874,856         | 179,062,113 | 18,812,743  |            |
| 基本金取崩額（14）                         | 0                   | 0           | 0           |            |
| その他の積立金取崩額（15）                     | 0                   | 0           | 0           |            |
| その他の積立金積立額（16）                     | 1,149,512           | 1,150,000   | -488        |            |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 196,725,344         | 177,912,113 | 18,813,231  |            |